#### Cathedral Library, F. 124 (XIV).

f. 184r–195v, AEGIDIUS ROMANUS, *Sententia super libros De anima. Inc:* Ex Romanorum spectabili . . . Cf. Lohr XXIII 331 f.

#### Cathedral Library, F. 138 (XIV) ff. n. num.

1. THOMAS AQUINAS, *Sententia libri Ethicorum. Inc:* Sicut dicit Philosophus in principio Metaphysicae . . . / . . . terminatio summae totius libri Ethicorum (deest V c. 17–VII c. 4). Cf. Lohr XXIX 168.

#### Cathedral Library, F. 165 (XIV) II + 143 ff.

1 (f. 1r–14v) PORPHYRUS, *Isagoge;* 2 (15r–45v) ARISTOTELES LATINUS, *Praedicamenta;* 3 (f. 46r–64v) *Periermenias;* 4 (f. 65r–79v) *Liber sex principiorum;* 5 (f. 80r–96v) *Liber Divisionum;* 6 (f. 97r–141r) *Topica Boethii.* Cf. AL no. 390.

## Cathedral Library, F. 169 (XIV) I + 156 ff.

1 (f. 1<sup>r</sup>–52<sup>r</sup>) ARISTOTELES LATINUS, *Metaphysicae novae translationis libri XIV* (deest IV c. 17–XI c. 6); 2 (f. 53<sup>r</sup>–58<sup>r</sup>) *De causis*; 3 (f. 60<sup>r</sup>–154<sup>v</sup>) *Liber Ethicorum*. Cf. AL no. 391.

## Cathedral Library, Q. 13 (XIV) 200 ff.

perg., f. 135<sup>v</sup>–137<sup>v</sup>, 164<sup>v</sup>–165<sup>r</sup> vacant.

1 (f. 1<sup>r</sup>) ANON., *Inc:* Contra tertium ex dicto ... (fragm. 3 lin.).

2 (f. 1va–vb) ANON., *Inc:* Quaestio est: Utrum materia prima sit eadem materia in omnibus generabilibus et corruptibilibus vel plures? Arguitur quod sit una ... / ... distinguendum.

3 (f. 2ra–4vb) ANON., *Quaestiones super I librum Physicorum* (fragm.). *Inc:* Quaestio: Utrum de rebus naturalibus possit esse scientia? Quod non videtur, quia scientia debet esse de abstractis, eo quod scientia solum est de his quae sunt in intellectu ..., – (q. 2) Quaeritur ex his deinde: Utrum de rosa possit esse scientia, ipsa non existente actu ..., – (q. 3) Quaestio: Utrum scientia quae est de rebus naturalibus sit una ..., – (q. 4) Quaeritur: De quo sit ut de subiecto, utrum de corpore mobili ... / ... minus universalem.

4 (f. 5ra–24vb) *(ROGERUS BACON)*, *Summa grammaticae*. *Inc:* Oratio grammatica aut fit mediante verbo primae personae ... / ... et stabit pro die dominica. Explicit Oratio grammatica. Amen dicant omnia. Cf. R. Steele, ed. Opera hactenus inedita Rogeri Baconi XV (Oxford 1940) 1–190.

5 (f. 24vb–53vb) ANON., GUILLELMUS DE SCARDEBURH, et JOHANNES DE BERWYK, *Sophismata*: (f. 24vb–26ra) Tantum unum est. Respondendum ad hoc sophisma distinguendo ... / ... et non in alio; (f. 26ra–27ra) Omne verum et Deum esse differunt. Quod prima sit vera ... / ... conclusio vera; (f. 27ra–27rb) Quaeritur: Utrum hoc verbum differt habeat naturam confundendi ... / ... ab tertio etc.; (f. 27rb–29ra) Quaeritur: Utrum totum copulatum potest distribui ... / ... ad omnia argumenta; (f. 29ra–30rb) Omne bonum vel non bonum est eligendum ... / ... pro bono comparato. Explicit etc.; (f. 30va–31ra) Tantum verum opponitur falso ... / ... tantum homo movetur. Quare etc.; (f. 31ra–31va) Quaeritur: Utrum ista ,Tantum hoc verum etc.' sit singulare istius ,Tantum verum etc.' ... / ... alterius; (f. 31va–32ra) Utrum oppositio contrahatur per extrema ... / ... ergo est una; (f. 32ra–32va) De suppositione termini cui additur exclusiva ... / ... tamen est affirmatio etc.; (f. 32va–33vb) Cuiuslibet hominis asinus currit ... / ... omitto ad praesens etc.; (f. 34ra–35vb) Socrates desinit esse albissimus hominum ... / ... quae quaesita erant contra istum sophisma; (f. 36ra–37ra) Quod incipit esse, desinit non esse ... / ... verum esset; (f. 37ra–38va) *tit. in marg. supra:* Sophisma Willelmi de Scardeburh, *inc:* Amatus sum vel fui ... / ... et tunc coditur (?) esse; (f. 38va–40ra) Solus binarii pars est unitas ... / ... tamen potest fieri; (f. 40rb–42ra) Nullus homo legit Parisius nisi ipse ... / ... et sic patet differentia. Explicit. Amen; (f. 42ra–44va) Aliqua in quantum convenient differunt ... / ... ex libro Praedicamentorum dictum. Berwyk; (f. 44vb–48ra) Omnis propositio vel eius contradictoria est vera etc. ... / ... omnis propositio est vera. Berwyk; (f. 48ra–50ra) Omnis homo est etc. ... / ... contra hoc sophisma; (f. 50ra–51vb) Quotiescumque fuisti Parisius, totiens fuisti homo ... / ... Parisius. Et sic finitur sophisma istud; (f. 51vb–53vb) Omne grammaticum de necessitate est homo ... / ... ideo videtur esse incongrua.

6 (f. 53vb–58ra) ANON., *(Compendium Metaphysicae Aristotelis)*. *Inc:* Quia secundum Gundissalinum philosophia habetur ex cognitione ... / ... est prius sua parte.

7 (f. 58ra–59vb) GUILLELMUS DE SYREWODE, *'Suppositiones'*. *Inc:* Quattuor sunt proprietates termini communis quas ad praesens intendimus diversificare ... / ... cum verbo vel cum alio. Amen. Explicant Suppositiones magistri W. de Syre-

wode. Cf. M. Grabmann, „Die Introductiones in logicam des Wilhelm von Shyreswood“: Sb. Akad. München (1937) Heft 10, S. 74–85.

8 (f. 59vb–62va) ANON., *Quaestiones super tractatum Guillelmi de Syrewode De suppositionibus*. Inc: Quaeritur: Utrum significatio sit proprietas termini? Quod non videtur . . . / . . . secundum quod est determinatio animalis. Explicit expliceat.

9 (f. 62va–66vb) ANON. et JOHANNES DE BERWYK, *Sophismata*: (f. 62va–63ra) Inc: Nullo currente, crescunt tibi cornua fronte. Probatio et improbatio . . . / . . . ibi quae est hic; (f. 63ra–64ra) Album fuit disputaturum. Circa idem sophisma . . . / . . . circa hoc sophisma. Berwyk; (f. 64va–65vb) Omnis numerus praeter binarium excedit unita etc. . . . / . . . Explicit; (f. 65vb–66vb) Nihil est verum nisi in hoc instanti . . . / . . . necessaria et non aliter. Explicit expliceat.

10 (f. 67ra–74ra) ANON., „Circa primum Physicorum“ (fragm.). Inc: Quaeritur: Utrum universale sit nobis magis notum quam singulare? Et quod sic videtur. Confusa sunt nobis magis nota. Sed universalia . . . , – (q. 2) Quaeritur: Utrum magis universale sit nobis magis notum quam minus universale? . . . / . . . et pro alio non.

11 (f. 74ra–76ra) ANON., *Sophisma*. Inc: Omnis homo de necessitate est animal. Circa hoc sophisma primo . . . / . . . temporis et sic patet ad illud.

12 (f. 76ra–76va) ANON., Inc: Secundum quosdam stellae ordinant omnia quae sunt ab humana operatione ut mores et virtutes . . . / . . . sed tantum propter hominem totius philosophiae inventio.

13 (f. 76vb–78vb) ANON., „Notabilia extracta a libro Boethii De consolatione philosophiae“. Inc: Omne quod est in creaturis aut est materia aut forma aut ex his compositum. Omnis creatura e contrario est quoddam ens in potentia . . . / . . . (V) fatigazione laudetur Deus trinus et unus qui est benedictus in saecula. Amen.

14 (f. 79ra–116ra) RICHARDUS DE CLIVE, *Quaestiones libri [I–VIII] Physicorum*. Inc: (q. 1) Circa primum librum Physicorum quaeritur: Utrum de naturalibus possit esse scientia? Et quod non probatio, quia de his quae aliter possunt se habere non est scientia secundum Aristolem in primo Posteriorum . . . , – (q. 2) Utrum de naturalibus possit esse scientia una . . . , – (q. ult. VIII q. 32) Quaestio de motu proiectionis quomodo fit . . . / . . . ab uno primo proieiciente. Explicant Quaestiones libri Physicorum notatae a Johanne de Aston post magistrum Richardum de Clive. Cf. Lohr XXVIII 392.

15 (f. 116ra–155rb) RICHARDUS DE CLIVE, *Quaestiones metaphysicae [I–VIII]*. Inc: (q. 1) Quaestiones metaphysicae secundum eudem incipiunt. Quaeritur: Utrum ens sit hic subiectum vel Deus secundum quod volunt aliqui? Et quod non. Sic de ente tamquam de subiecto . . . , – (q. 2) Utrum ista scientia sit una . . . , – (q. ult. VIII q. 1) Circa octavum quaeratur primo: Utrum homo et animal significant formam tantum per se existentem sicut posuit Plato . . . / . . . (mut.) nisi naturam et formam. Cf. Lohr XXVIII 391.

16 (f. 156ra–163ra) ANON., „Super librum Ethicorum“. Inc: Sapientis est ordinare. Cuius ratio est quia solius rationis est cognoscere ordinem, licet enim . . . , – (q. 1) Utrum de rebus humanis possit esse scientia? Vel: Utrum de summo bono . . . , – (q. 2) Utrum haec scientia sit de summo bono humano . . . , – (q. ult.) Utrum virtus intellectualis distinguitur a morali . . . / . . . sed tamquam aliquid dirigens ipsam.

17 (f. 163ra) ANON., Inc: Antonius dicit quod nomen generis est nomen totius . . . / . . . primo modo dividi per se.

18 (f. 163rb–164va) ANON., Inc: Quaeritur: Utrum sit aliquis modus significandi . . . / . . . ab homine.

19 (f. 165va–191va) ANON., „Super Priorum“. Inc: Sicut dicit Boethius in libro suo De divisionibus nihil prohibet idem multipliciter componi aut dividi. Hoc enim patet tam in rebus quae sunt in anima . . . , – (q. 1) Utrum syllogismus simpliciter sit genus ad demonstrativum et dialecticum . . . , – (q. 2) Utrum conclusio sit de essentia syllogismi . . . , – (q. ult.) In quo sensu intelligat Aristoteles huiusmodi pro-

positiones ... / ... unde sensus compositus multipliciter est distinguendus. Cf. inc. Roberti de Kilwardby, *Super Elenchos* (Lohr XXIX 113).

20 (f. 191<sup>v</sup>b–197<sup>v</sup>b) JOHANNES DACUS, *Divisio scientiae (incompl.)*. Inc: Humana natura multipliciter est ancilla ...

21 (f. 198<sup>ra</sup>–199<sup>rb</sup>) <PSEUDO->BOETHIUS, *De unitate*. Inc: Unitas est qua una quaeque res una est ... / ... res una est et est id quod est. Explicit Boethius De unitate. Cf. PL LXIII 1075–1078; P. Correns, Die dem Boethius fälschlich zuschriebene Abhandlung des Dominicus Gundisalvi De unitate (Beiträge z. Gesch. d. Philos. des Mittelalters 1, 1; Münster 1891).

22 (f. 199<sup>rb</sup>–199<sup>vb</sup>) ANON., Inc: Quaeritur: Utrum pars secundum materiam et pars secundum speciem distinguantur ...

23 (f. 200<sup>ra</sup>–<sup>rb</sup>) JOHANNES DACUS, *Divisio scientiae (continuatio)*. Expl: de his specialiter exequetur. Explicit scientia modi divisionis cuiuslibet scientiae a magistro Johanne Daco Parisius edita. Cf. A. Otto, ed., Johannis Daci opera I 1 (København 1955) xxxix (ms.), 3–44 (text.); Lohr XXVI 186 f.